Paulus Dei Gratia Sacri Romani Imperii Princeps, Esterhasi 
de Galantha, Comes Perpetuus in Frakno, Regni Hungariae Pa-
latinus, Iudex Cumanorum, Aurei velleris Eques, Comitatuum 
Soproniensis, Pest, Pilis et Soldt Supremus Comes, Sacratissimi 
Principis ac Domini Domini Leopoldi Dei gratia electi Roma-
norum Imperatoris semper Augusti, ac Germaniae, Hungariae, 
Bohemiae, Dalmatiae, Croatiae et Slavoniae etc. Regis, Archiduci 
Austriae, Ducis Burgundiae etc. Intimus Consiliarius, Camerarius, 

 1 Vö. a 136. számú irattal. Gyöngyösi még július folyamán kiegyezett a Kubi-
nyiakkal.
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Partium Regni Hungariae Transdanubianarum et Confi niorum 
Antimontanarum Supremus Generalis ac per dictum Regnum 
Hungariae locum tenens.

Amicis suis honorabilibus, Capitulo Ecclesiae Scepusiensis 
Salutem et amicitiam paratam cum honore.2 Cum nos tum ad 
nonnullorum instantem supplicationem apud nos propterea 
factam, tum vero attentis et consideratis fi delitate fi deliumque 
servitiorum meritis Egregii Stephani Gyöngyössy Vice Comitis 
Comitatus Gömöriensis, quae ipse sacra imprimis Regni Hun-
gariae Coronae, ac deinde praefatae quoque Sacra Caesareae 
Regiaeque Maiestati Domino Domino nostro pro locorum et 
temporum varietate atque occasionum exigentia fi deliter et con-
stanter exhibuit; et impendit, ac in posterum quoque pari fi deli-
tatis et constantiae fervore se exhibiturum et impensurum polli-
cetur. Universa et qualibet Egregiorum Georgii et Joannis 
Kubinii nec non Nobilium Dominarum Mariae, fi liae Egregii 
olim Stephani Kubinii consortis dicti Georgi Kubinii; necnon 
Sophiae, similiter Kubinii, primum quidem Sigismundi condam 
fi lii antelati olim Stephani Kubinii, iam autem mentionati Joannis 
Kubinii Conthoralis Bona mobilia et immobilia signanter autem 
Curiam Nobilitarem in Nyustya, nec non Portiones Possessiona-
rias Nyustya, Klenócz, Tiszócz in Hontensi; praeterea in Varge-
de ac Polom possessionibus sic dictis et in Gömöriensi Comita-
tibus existentiam habitis, quae numerum triginta duarum 
sessionum colonicalium non excederent, et alias praefatorum 
Georgii, Joannis, Mariae et Sophiae omnino Kubinii praefuisse, 
sed ex eo, quid iidem Divino pariter et humano timore postposi-
to spretisque Patriae legibus et Sacrorum Canonum institutioni-
bus, quae connubia intra quartum Consanguinitatis gradum 
vetarent, mentionati Georgius quidem Kubinii cum antelata 
Maria, et Joannes Kubinii cum praerepetita Sophia omnino Ku-
binii intra quartum consanguinitatis gradum sibi sanguine iunctis 
matrimonia inire vetiti non fuissent – ac in praesens etiam ince-
stuose conviverent, notam perpetuae infi delitatis amissionemque 
Capitum et universorum Bonorum suorum iuxta Leges et Decre-
ta Regni Hungariae incurisse dignoscerentur, ad Sacram impri-
mis Regni Hungariae Coronam, consequenterque Collationem 

 2 A nádori adomány szövege innentől megtalálható még Esterházy Pál proto-
kollumában: MNL-OL, N 8, No. 3, fol. 505 skk. Az adatot Soós Istvánnak 
köszönjük.
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Regiam aut Nostram Palatinalem, iuxtam antiquam Regni Hun-
gariae consuetudinem, ac legem rite et legitime devolutae esse 
perhibentur et redacta; Totum item et omne ius Regium, si quod 
praefata Sacra Caesarea Regiaeque Maiestates in praefatis anno-
tatorum notoriorum Bonis mobilibus et immobilibus, praespeci-
fi catisque Curia nobilitari in Nyustya, Portionibusque posses-
sonariis in eadem Nyustya ac Klenocz, et Tiszocz in fato 
Hontensi nec non Vár Gede et Polom Possessionibus sic dictis et 
in praescripto Gömöriensi Comitatibus existentiam habitis, etiam 
aliter qualitercunque haberet, aut eodem et eaedem, suam ex 
quibuscunque Causis, viis, modis et rationibus concernerent Ma-
iestatem, simul cum cunctis suis utilitatibus et pertinentiis qui-
buslibet, terris scilicet arabilibus, cultis et incultis, agris, pratis, 
campis, pascuis, foenetis, foenilibus, sylvis, nemoribus, montibus, 
vallibus, vineis vinetis vinearumque Promonthoriis, aquis, plu-
viis, piscinis, piscaturis, pisciumve clausuris, et aquarum decur-
sibus, molendinis, et eorundem locis, generaliter vero quarum-
libet utilitatum et pertinentiarum suarum integritatibus, quvis 
nominis vocabulo vocitatis, ad eadem et easdem de iure et ab 
antiquo spectantibus et pertinere debentibus, sub suis veris metis 
et antiquis limitibus existentibus praemissis sic ut praefertur, 
stantibus seque habentibus, memorato Stephano Gyöngyössy, 
ipsiusque haeredibus et posteritatibus utriusque sexus universis, 
si et in quantum ad aliquam Ecclesiam Dei, aut suae Maiestatis 
non pertinerent, authoritate Nostra Palatinali et locumtenentiali, 
qua pleno iure fungimur virtute aliarum litterarum nostrarum 
donationalium super inde emanatarum, omni eo iure, quo ad 
praenominatos Notorios pertinerent, salvo tamen iure alieno de-
derimus, donaverimus et contulerimus, velimusque Eundem in 
dominium annotatorum Bonorum mobilium et immobilium pra-
especifi catarumque Curiae Nobilitaris ac Portionum Possessio-
nariarum in dictis Posessionibus et Comitatibus existentiam 
habitis dictique iuris Regii in iisdem habiti per nostrum palati-
nalem et vestrum Capitularem Homines legitime introduci, eo-
demque easdem et idem Eidem, ipsiusque haeredibus et posteri-
tatibus utriusque sexus universis statui facere, Lege Regni 
admittente. Super quo amicitiam Vestram harum serie hortamur, 
et nihilominus, Authoritate Nostra Palatinali et Locumtenentia-
li, qua pleno iure fungimur Vobis committimus et mandamus, 
quatenus acceptis Praesentibus vestrum mittatis hominem vestro 
pro testimonio fi dedignum quo praesente Egregii et Nobiles 
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 Volfgangus Janoki vel Stephanus Kós aut Andreas Török, sive 
Franciscus Palagi aliis absentibus Homo noster Palatinalis per 
nos ad id specialiter exmissus ad facies praedictorum Bonorum, 
Vicinis et Commetaneis inibi legitime convocatis et praesentibus 
accedendo, introducat memoratum Stephanum Gyöngyössy in 
dominium annotatorum Bonorum mobilium et immobilium, 
praespecifi catarumque Curiae Nobilitaris, in Nyustya, Portio- 
n umque Possessionariarum in eadem Nyustya, ac Klenócs et Ti-
szocz in fato Hontensi, nec non Várgede et Polom Possessionibus 
sic dictis et praescripto Gömöriensi Comitatibus existentiam ha-
bitis dictique iuris Regii in iisdem habiti, statuatque eadem, easdem 
et idem eidem ipsius que haeredibus et posteritatibus utriuesque 
sexus universis praefatae Donationis Nostrae dictique iuris Regii 
titulis ipsis incumbentibus, omni eo iure, quo ad praenominatos 
Notorios pertinerent, possidenda. Si non fuerit contradictum. 
Contradictores vero, si qui fuerint evocet, eosdem dictum Testi-
monium vestrum contra annotatum Stephanum Gyöngyössy ad 
decimam quintam diem, a die eiusmodi Contradictionis compu-
tanda in Curiam Regiam, nostram scilicet in praesentiam compa-
rituros, et intentionem contradictionis ipsorum reddituros effi  ca-
cem. Et post haec super huiusmodi Statutionis, et Intro ductionis 
serie simul cum contradictorum et evocatorum siqui fuerint, vi-
cinorumque, et commetaneorum qui praemissae statutioni inter 
erunt nominibus terminoque assignato ut fuerit expediendum 
nobis suo modo fi deliter rescribatis. Secus non facturi. Datum in 
Archiducali civitate Vienna Austriae, die vigesima mensis No-
vembris Anno Domino milesimo sexcentesimo nonagesimo se-
cundo. Nos itaque praemissis Commissionibus et Mandatis prae-
titulatae Celsitudinis Vestrae in omnibus uti semper tenemur 
humillime obedire et ob. Temperare volentes una cum praefato 
Egregio Andrea Török, Homine alios Homines Palatinales in 
prae scriptis litteris Introductoriis et Statutoriis nominatim con-
scriptos specifi cato unum e medio nostri nempe Admodum Re-
verendum Dominum Martinum Pongrácz socium Fratrem et 
con canonicum nostrum nostro pro Testimonio fi de dignum ad 
praementionatam introductionem et statutionem suo modo rite 
et legitime peragendam, nobisque exinde fi deliter referendam 
duxeramus esse trans mittendum. Qui tandem ab inde in simul 
una ad nos reversi, nobis sub iuramento in Generali Regni De -
creto super inde contento, uniformiter et fi deliter retulerunt isto 
modo. Quomodo praefatus Andreas Török Homo Celsitudinis 
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Vestrae Palatinalis, et annotatus Admodum Reverendus Dominus 
Martinus Pongrácz Testimonium nostrum Capitulare anno cur-
renti millesimo sexcentesimo nonagesimo tertio die vero octavo 
praeterlapsi mensis Iunii in Possessione Nyustya, in Comitatu 
Hontensi habita, penes Gratiosam Celsitudinis Vestrae Collatio-
nem et donationem, supra fatum Generosum Dominum Stepha-
num Gyöngyössy Vice Comitem Inclyti Comitatus Gömöriensis 
in Bona Egregiorum et Nobilium Georgii Kubinii et Mariae si-
militer Kubinii, Conthoralis eiusdem nec non Joannis pariter 
Kubinii consortisque illius Sophiae itidem Kubinii, in praedicta 
Nyustya et Klenocz Possessionibus Oppidoque Tiszolcz in men-
tionato Comitatu Hontensi habitis, existentia, hincque praenota-
tis litteris Donationalibus uberius specifi cata, statuerunt et intro-
duxerunt. Cui ipsorum statutioni praedicti quidem Georgius et 
Joannes cum antefata Maria Kubinii propriis suis in personis, 
mentionata vero Sophia Kubinii per certum suum hominem Mat-
thiam Vatra vocatum contradixerunt, quod eosdem et easdem 
tanquam Contradictores ad Curiam Regiam, Palatinalem scilicet 
Celsitudinis Vestrae in praesentiam, iuxta contenta praescripti 
Introductorii et Statutorii mandatu evocarunt praeviae contradic-
tionis ipsorum intra terminum quindenae ratinonem reddituros 
effi  cacem praesentibus et ad id convocatis vicinis et commitaneis 
Egregiis et Nobilibus Ferdinando Hugo in antefato Oppido 
 Tiszolcz, Stephano Dubovay, Blasio Marotinszky, in Rima brezo, 
Nicolao item Viczian, Michaeleque Kukecz, in antelata Nyustya, 
possessionibus degentibus. Ex eadem praeterea Nyustya, Provi-
dis Gregorio Migala, Francisci Galambos et Petro Varga, Adami 
Kubinii de Nagy-Olaszi Generosorum Dominorum ex Hachava, 
item iudice Christophoro Paulikovich. Ladislai Borssanii, Andrea 
Orgovanii, Casparis Szunyog Spectabilium et Magnifi corum; Ex 
Fűrész deinde iudice Joanne Hulikovich, Generosi Domini Fran-
cisci Ferentzy, ac Michaele Petrovich Generosae et Magnifi cae 
Dominae Catharinae Ujfalusy, Relicte Spectabilis ac Magnifi ci 
condam Domini Emerici Révay ex suprafata Klenocz, Joanne 
Tkács praenominati Adami Kubinii, Thomaque Bartovech, no-
bilis Dominae Susannae Zmeskal, Generosi condam Domini 
Casparis Kubinii de praedicta Nagy-Olaszii; ex Likér autem, 
Blasio Kudla et Thoma Kostyalovech, Generosae Dominae Eli-
sabethae Fekete de Ivány, Generosi Domini Adami Vay de Vaya 
conthoralis; ex Rimabrezo vero, Blasio Varga et Georgio Kovács, 
Spectabilis ac Magnifi ci Domini Alexandri Véchey; ex Ri-
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mabánya, denique iudice Laurentio Hazik, Ladislaui Bossanii et 
Joanne Paulovech, Francisci Ferentzy supra nominatorum: ex 
mentionato insuper Oppido Tiszolcz, iudice Joanne Daromnik et 
Philippo Kriska supra fatae Dominae viduae Révayanae subditis 
die vero decima eiusdem Mensis et Anni in coetera Bona, in 
Comitatu Gömöriensi existentia, in praefatisque Donationalibus 
uberius specifi cata, et quidem in possessione Var Gede: praesen-
tibus itidem et ad id Convocatis Egregiis, et Nobilibus Matthia 
Kubiny in eadem Var-Gede, Melchiore Vincze, Andrea et Ste-
phano Kassa in Kis falud, Andreae et Stephano Michay in Balogh-
falva; Providis item et Agilibus, Stephano Dossa et Petro Szabó 
Egregiorum Casparis Csemnitzky et Andreae Appalin in prae-
dicta Baloghfalva. Joanne praeterea Gacsó, et Matthia Szabó 
Illustrissimae Domus Rakoczianae in Feled; Stephano vero Ko-
vács et Joanne Nagy Egregii Domini Joannis Borbély in Pálfalva; 
Joanne autem Bodi, et Stephano Kos Generosorum Dominorum, 
Stephani Koós et Gabrielis Görgey subditis in Janosy Possessio-
nibus; Egregio denique ac Circumspecto Joanne Borbély in Op-
pido Rima-Szombat degentibus indeque ad is exmissis et depu-
tatis: ubi etiam in Possessione Var-Gede Ollya supra fatus Matthias 
Vatthra nominibus et in personis superius denotatorum Domi-
norum Georgii et Joannis Kubinii fi liorum condam Michaelis 
Kubinii Senioris pro nunc servus eorundem praementionatis 
Statutoriis et Donationalibus Celsitudinis Vestrae, ad instantiam 
saepe fati Domini Stephani Gyöngyössy emanatis; Michael vero 
Ujlaky nomine, et in persona sua ac Egregii Ladislaui Feérpataky, 
tam huic quam priori Nyustensi Palatinalis et nostri hominum 
Statutioni contradixerunt. Ob quam eorum contradictionem 
 eosdem iterum ad Curiam Regiam, Celsitudinis scilicet Vestrae 
in praesentiam eiusdem quoque contradictionis ipsorum reddi-
turos modo praevio evocarunt. Seriem itaque huiusmodi Intro-
ductionis et Statutionis simul cum Contradictorum, et evicatorum, 
vicinorumque et commaetaneorum, qui praemissae Statutioni 
intererant nominibus, terminoque assignato ut est expedita, Cel-
situdini Vestrae suo modo et fi deliter praescripsimus. Datum ipsa 
Dominica nona sanctissimae, et individuae Trinitatis. Anno Do-
mini milesimo sexcentisimo nonagesimo tertio introscipto.

Közölve: Nൺඒ Iván, ItK, 1898, 206–210.
A Szepesi Káptalan levéltárából.
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141.
Máriássy Pál tiltakozása 

Gyöngyösi birtokba iktatása ellen
H. n. [Jászó], 1693. november 7.

A Jászói Konvent előtt Máriássy Pál rokonai és érdektársai 
nevében is ellentmond Gyöngyösi István berzétei, rudnói, kőrösi, 
geceli, berdárkai stb. birtokokba nádori adomány alapján való 
beiktatásának.

Nos Conventus Ecclesiae Beati Joannis Baptistae de Jászov. 
Memoriae commendamus, tenore praesentium signifi cantes, qui-
bus expedit universis, quod Egregius Paulus Filii egregii condam 
Ladislai Máriássy de Markusfalva, nostram personaliter veniens 
in praesentiam, suo proprio et qua Generosi Domini Alexandri 
Máriássy de dicta Markusfalva fratris natu maioris et directoris 
familiae Mariássianae, caeterorumque fratrum eiusdem familiae 
legitimus plenipotentiarius eorundem nominibus et in personis per 
modum et formam solennis protestationis, inhibitionis, contradic-
tionis, reclamationis Nobis signifi cavit et detexit in hunc modum. 
Qualiter quidem protestans Director ac reliqui fratre familiae prae-
notatae Máriassianae certo intellexissent et revera percepissent, 
quod Egregius dominus Stephanus Gyöngyössy virtute certae 
cuiusdam donationis Sacri Romani Imperii Principis ac domini 
domini Pauli Esterházy de Galantha Regni Hungariae Palatini, et 
literarum eiusdem Celsitudinis introductoriarum et statutoriarum 
Nobis praeceptorie sonantium, medio palatinalis et conventualis 
nostri hominum in certis bonis et iuribus possessionariis Berzéte, 
Rudnó, Kőrős, Geczel, Berdárka, Felső-Sajó, ac in oppido Csetnek 
et Dobsina in Comitatu Gömöriensi existentibus et habitis, alias 
generosi condam Georgii et haeredum ac successorum condam 
Ladislai et Francisci Máriássy de dicta Markusfalva proprietariis 
bonis, via vero successionis suprafatorum protestantium Directo-
rem ac reliquos fratres eiusdem Familiae Máriassianae indubitato 
iure concernentibis, ad praesens vero apud certum hypothecarium 
iure redemptibili haerentibus, nescitur quo ex fundamento sese 
 introduci et statui curasset. Ne itaque in praemissarum donationa-
lium impetratione et portionum possessionariarum praedictarum 
bonorum statutionem protestantes quoquo modo consentire vide-
antur, ideo suprafatus Paulus Máriássy tam suo proprio, quam su-
praf[ati] nominati fratris sui nato maioris, Directoris nempe familiae 
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Máriassianae uti et reliquorum fratrum eiusdem familiae nomini-
bus et in personis eidem donationi, introductioni item et statutioni 
solenniter contradicit et reclamat, impetratorem ab appropriatione 
et usurpatione eorundem bonorum, nos vero ab extradatione litera-
rum nostrarum testimonialium (in quantum iuri proprietario suo, 
suprafati Directoris et reliquorum fratrum familiae Máriassianae 
praeiudicaret) inhibet et prohibet, quemadmodum protestatus est 
contradicendo et contradixit inhibendo et prohibendo coram Nobis 
palam publice et manifeste. Harum nostrarum vigore et testimo-
nio literarum mediante. Datum feria sexta post festum Omnium 
Sanctorum. Anno Millesimo Sexcentesimo Nonagesimo tertio.